
 

 

  
 
 

Ing Josef Macek, bytem Vojnův Městec (dále jen „poškozený“) 

 

a 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství se sídlem Těšnov 17, 117 05 Praha 1, jednající 

JUDr. Radkem Pokorným, ředitelem odboru právního, (dále jen „Ministerstvo“),  

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1903 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“): 

 

tuto 

 

D O H O D U  O  N A R O V N Á N Í 

(číslo smlouvy dle evidence 678-2023-11181) 

 

 

I. 

 

Poškozený uplatnil dne 23. března 2023 u Ministerstva nárok na náhradu nemajetkové újmy 

podle § 14 a 31a zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu 

veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o změně zákona České 

národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád), ve znění pozdějších 

předpisů, v celkové výši 200 000,- Kč, která mu měla být způsobena nesprávným úředním 

postupem spočívajícím v nepřiměřené délce restitučního řízení vedeného před Státním 

pozemkovým úřadem, Krajským pozemkovým úřadem pro Karlovarský kra pod spisovou 

značkou 1RP15094/2016-529101. 

  

 

Ministerstvo po zvážení všech rozhodných skutečností, s ohledem na aktuální judikaturu 

v obdobných případech shledalo nárok oprávněným a s přihlédnutím ke stanovisku Státního 

pozemkového úřadu ze dne 4. 4. 2023 přistupuje z důvodu hospodárnosti k níže uvedenému 

vyrovnání. 

 

II. 

 

Ministerstvo se zavazuje zaplatit poškozenému částku 200 000,- Kč na účet 

č. ………………………….., variabilní symbol 12448, a to do deseti pracovních dnů ode dne 

uzavření této dohody. 

 

III. 

MZE-25643/2023-11181 

 
mzedms025899625 



 

MZE-25643/2023-11181 2 

 

Poškozený prohlašuje, že tím jsou uspokojeny veškeré jeho nároky související s nesprávným 

úředním postupem uvedeným v části I. této dohody, a bere na vědomí, že Ministerstvo je podle 

zákona č. 340/2015 Sb. povinno tuto smlouvu včetně metadat zveřejnit v Registru smluv. 

 

 

 

V Praze dne                    ………………………………………… 

      JUDr. Radek Pokorný, ředitel odboru právního 

 

      

Ve Vojtově Městci                       ………………………………………… 

        Ing. Josef Macek 


